PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 24 de março de 2023.

Oficio nº 11437/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 123/2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 123/2023, de autoria do Nobre Vereador Marcio Rosa, encaminhado pelo
Ofício no 322/2023-GP, de 13 de março de 2023, dessa Casa de Leis, sobre o andamento da obra de construção de
uma quadra de grama sintética ou society e conserto do telhado da Escola Municipal João XXIII, que foi
deliberada em 2021, através do orçamento participativo, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da
Educação, por meio do Memorando no 14777, de 22 de março de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código a66a62a9-798e-4757-8115-334007e14ed3.

ID.: 1/4

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;

2 – À disposição no SAPL;

          Em 31/03/2023

        JOÃO MORALES
                Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMED / DIAE - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA AO
EDUCANDO Data: 22/03/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 123/2023

Número:
14777/2023

À

Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

        Em atenção ao Memorando Interno Nº. 13752/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como
anexo, o Requerimento Nº. 123/2023, datado de 02 Março de 2022, assinado pelo Vereador Márcio
Rosa, solicitando "informações sobre o andamento da obra de construção de uma quadra de
grama sintética ou society e conserto do telhado da Escola Municipal João XXIII, que foi
deliberada em 2021 através do orçamento participativo", pelo presente, a SMED informa o que
segue, conforme os questionamentos elencados no documento:

Há previsão de entrega da obra?
Resposta:    Não há.

•

Como está o andamento da obra?
Resposta:    Não será executado no momento, em razão de terem sido eleitas outras
prioridades.

•

Informações do orçamento previsto e atualizado.
Resposta:    Não há previsão orçamentária para tal despesa no corrente ano.

•

        Sendo o que se apresenta para o momento, encerro o presente, renovando os votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Maria Justina da Silva

Secretária Municipal da Educação

Este documento foi assinado eletronicamente por Maria Justina da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 38d0d460-f9cc-4e05-b3f4-7b98c350b28b.

ID.: 1/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código a66a62a9-798e-4757-8115-334007e14ed3.

ID.: 2/4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Maria Justina da Silva - Secretária Municipal da Educação

Este documento foi assinado eletronicamente por Maria Justina da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 38d0d460-f9cc-4e05-b3f4-7b98c350b28b.

ID.: 2/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código a66a62a9-798e-4757-8115-334007e14ed3.

ID.: 3/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 14.777/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 123/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=38d0d460-f9cc-4e05-b3f4-7b98c350b28b&cpf=75697742991

Hash do Documento

Código para verificação:

38d0d460-f9cc-4e05-b3f4-7b98c350b28b

01C3C70AB73812F1FCED17DEA58DC90D02B9E4C25BE0E993E98E7E521DADD816

 Maria Justina da Silva  (Signatário) - CPF: ***97742991** em 22/03/2023  15:08:32 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/03/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código a66a62a9-798e-4757-8115-334007e14ed3.

ID.: 4/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 11.437/2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 123/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a66a62a9-798e-4757-8115-334007e14ed3&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

a66a62a9-798e-4757-8115-334007e14ed3

E2849AC24D57348101766DD14385F9E57B62A12DF2F9AD71946A8C17B40695A8

Anexos

123-2023.pdf - 4b685781-d637-4853-b758-501359bcb2f7

RESPOSTA REQ 123-2023 - MEMORANDO INTERNO- Nº 14777-2023 - SMED.pdf - 71234f1f-2094-41c8-a696-c385e291fad7

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 30/03/2023   8:12:44 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 30/03/2023  11:31:56 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/03/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.